

PROTOKÓŁ NR XXXVII / 01

z sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 20 września 2001 roku
w sali wielofunkcyjnej Domu Kultury w Jędrzejowie.

Ad. 1.

Ad. 1.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jędrzejowie, o godzinie 16⁰⁵ otworzyła obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Obrady rozpoczęto i kontynuowano przy obecności na sali obrad 22 radnych na stan 27 radnych, co stanowi 81,48 % ogółu Rady. Przewodnicząca stwierdziła quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodnicząca Rady powitała przybyłych na sesję: sołtysów i przewodniczących rad sołeckich z Łysakowa, Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Łysakowie – Panią Urszulę Piasecką, przedstawicieli prasy; powitała również: radnych, burmistrza Henryka Michałkiewicza, zastępcę burmistrza – Waldemara Woźniaka, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady.

Przewodnicząca Rady zgłosiła kandydaturę radnej Elżbiety Wiśniewskiej na sekretarza obrad; radna Wiśniewska wyraziła zgodę.

Sekretarzem obrad wybrano jednogłośnie radną Elżbietę Wiśniewską.

W związku z atakiem terrorystycznym na Stany Zjednoczone radni Rady Miejskiej uczcili pamięć ofiar minutą ciszy.

Ad. 2.

Na sesji w dniu 6 września nieobecni byli: Radny Bogdan Bolwiński, Radna Barbara Trzeszkowska Dzwonek., Radny Marian Góralski, Radny Andrzej Służalec, Radna Maria Kwapiszewska,

Wszystkie nieobecności zostały usprawiedliwione.

Ad. 3.

Radna Barbara Trzeszkowska Dzwonek wnosi o wprowadzenie do porządku obrad punktu 4 A „Dyskusja w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXII/297/01 Rady Miejskiej Jędrzejowie z dnia 30 kwietnia 2001 roku o obniżeniu stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Zespole Placówek Oświatowych w Łysakowie do szkoły z klasami I – III”.

Radna uważa, że tak ważna sprawa nie może być podjęta bez dyskusji.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła wniosek Radnej Barbary Dzwonek

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie sekretarza obrad.
2. Usprawiedliwienie nieobecności radnych na sesji w dniu 6 września 2001 roku.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. A. Dyskusja w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXII/297/01 Rady Miejskiej Jędrzejowie z dnia 30 kwietnia 2001 roku o obniżeniu stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Zespole Placówek Oświatowych w Łysakowie do szkoły z klasami III.
5. Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXII/297/01 Rady Miejskiej Jędrzejowie z dnia 30 kwietnia 2001 roku o obniżeniu stopnia organizacyjnego

Szkoły Podstawowej w Zespole Placówek Oświatowych w Łysakowie do szkoły z klasami I – III.

6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Nie zgłoszono uwag do protokołu z poprzedniej sesji w związku z czym został przyjęty.

Ad. 4 A.

Radna Barbara Trzeszkowska Dzwonek powiedziała, iż chce się odnieść do stwierdzeń, które padły na poprzedniej sesji, dotyczących oświaty oraz do doniesień prasowych i informacji przekazanych przez Telewizję Świętokrzyską.

Gazeta Jędrzejowska podała, że reorganizacja oświaty nie była przygotowana. Jako Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Pani Dzwonek przedstawiła historię przygotowania i przystąpienia do reorganizacji sieci szkół.

Strategia reorganizacji sieci szkół w naszej gminie była przygotowana bardzo dobrze przez kompetentnych ludzi: pracowników oświaty i radnych, którzy bez żadnej rekompensaty poświęcali swój czas, wiedzę, umiejętności i dobrą wolę, aby ten program opracować. W styczniu 1999 roku każda placówka oświatowa na terenie gminy otrzymała biuletyn oświatowy gminy Jędrzejów, zawierający kryteria i strategię reorganizacji szkół w gminie Jędrzejów. Reorganizację przygotowano na podstawie dokumentu przesłanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej „Projektowanie nowej sieci szkół podstawowych i gimnazjów na poziomie gminy, z udziałem przedstawiciela Kuratorium Oświaty” oraz na podstawie danych statystycznych, wyliczeń ekonomicznych i lustracji placówek oświatowych dokonanych przez komisję w celu sprawdzenia bazy technicznej. Następnym etapem były zebrania z radami pedagogicznymi oraz spotkania z radami rodziców i społecznością wiejską. W spotkaniach brały udział obydwie strony: burmistrz, radni, pracownicy Urzędu – rodzice, nauczyciele; dochodziło do ustępstw z obu stron. W programie zmieniono wiele rzeczy w wyniku konsultacji: życie podyktowało inne rozwiązania. Zamiast planowanych likwidacji obniżano stopień organizacyjny. Obwody szkolne zmieniono zgodnie z wolą rodziców. W przypadku Łysakowa brak było pozytywnej opinii Kuratora Oświaty, ponieważ w 1999 roku w obwodzie szkoły w Łysakowie było 140 dzieci. W związku z tym odstąpiono od zamiaru reorganizacji.

Efektem opracowanego programu była etapowa likwidacja szkoły miejskiej i trzech punktów filialnych, w trzech szkołach obniżono stopień organizacyjny do klas I-III. Ustalono trzy obwody w mieście dla uczniów szkół podstawowych i dwa obwody w gminie dla uczniów gimnazjów. Wiąże się z tym organizacja dowozu dzieci do szkół przygotowywana od podstaw.

Wyżej wymienione argumenty mówią, że reorganizacja oświaty była dobrze przygotowana; wiele osób włożyło w to trudne dzieło bardzo dużo pracy. Ocena, że reorganizacja nie była przygotowana – jest krzywdząca.

Wiemy, że jest zła kondycja finansowa gminy. Padły zarzuty, że nikt nie myśli o programie naprawczym gminy. To był program naprawczy. Niż demograficzny powoduje, że maleje liczba dzieci, czyli niewspółmiernie rosną koszty w przeliczeniu na jednego ucznia. Sytuacja taka zmusza do łączenia szkół i oddziałów.

Podjęto uchwały o zamiarze reorganizacji trzech szkół; obniżono stopień organizacyjny w dwóch. Uchwałę w sprawie szkoły w Piaskach uchylono, w sprawie Łysakowa – nie. Padło pytanie, czy ludzie z Łysakowa są gorsi; ludzie wszędzie są dobrzy i walczą o swoje. Program reorganizacji tych dwóch szkół różnił się od początku. Szkoła Podstawowa w Łysakowie była przygotowywana do restrukturyzacji. W 1999 roku liczyła 140 uczniów, w roku 2002 będzie liczyć 76 uczniów. Wzrósł także poziom wykształcenia kadry. Jest to zjawisko pozytywne, jednak powoduje wzrost kosztów utrzymania.

Rodzice z Łysakowa wyrazili wolę przeniesienia dzieci do Szkoły Podstawowej w Potoku Wielkim. Takie informacje zawiera protokół z dnia 9 marca 2001 roku, który Pani Dzwonek odczytała /załącznik do niniejszego protokołu/. Jest to dokument, który był dla radnych wskazówką przy podejmowaniu decyzji. Na tej podstawie ustalono obwód szkolny w Potoku i zorganizowano dowóz do tej szkoły. Jeżeli rodzice będą chcieli, aby ich dzieci chodziły do innej szkoły – mają takie prawo.

Argumenty przemawiające za tym, aby dzieci z Łysakowa chodziły do szkoły w Potoku to:

- ◆ dobre wyposażenie
- ◆ dobre warunki nauki
- ◆ dostęp do pracowni komputerowej
- ◆ nauka języka angielskiego od pierwszej klasy
- ◆ baza do lekcji W-F
- ◆ świetlica dla dzieci dojeżdżających

Od mieszkańców Łysakowa wpłynęły petycje, ale w innym stylu niż od mieszkańców Piasków.

W chwili obecnej uważam, że decyzja była słuszna i przeprowadzona prawnie.

Uchylenie uchwały Nr XXXII/297/01 pociągnie za sobą określone skutki:

- ◆ konieczność wprowadzenia klas łączonych w obu placówkach
- ◆ reorganizację przedszkoli w obu placówkach
- ◆ byłej dyrektorze SP w Łysakowie została wypłacona sześciomiesięczna odprawa z tytułu reorganizacji; jeśli uchwała zostanie uchylona pojawi się problem moralny i finansowy
- ◆ dziewięcioro dzieci chodzi do szkoły w Potoku, zaadoptowały się w środowisku, mają legitymacje szkolne. Czy mogą być ukarane za to, że wykonały uchwałę i wrócone do szkoły w Łysakowie? Nie możemy ich ani wrócić, ani zapewnić dowozu. Jeżeli zapewnimy dowóz – poniesiemy dodatkowe koszty.

Bywa tak, jak powiedział Seneca: „Realia życia często wymagają rezygnacji z ideałów”. Musimy dziś podjąć ostateczną decyzję. Dziś mija 14 dni nauki, a dzieci nie chodzą do szkoły. Prawo stanowione przez gminę jest negowane; problemy zaczęto rozwiązywać zbyt późno. Myślę, że nie odbywały się spotkania i pertraktacje dotyczące sposobu głosowania radnych. Potrzebna jest chwila na zastanowienie się nad tą sprawą, aby przeciąć węzeł, który powstał. Dzieci nie mogą nie chodzić do szkoły. Decyzja należy do Rady.

Przewodniczący rady Sołeckiej z Łysakowa – Pan Adam Wójcik wyjaśnił, że z dzieci chodzących do szkoły w Potoku, jedno dziecko już wróciło do Łysakowa, a dwoje chodzi do Potoka, ponieważ warunki życiowe rodziny zmusiły ich do tego.

Radny Kazimierz Michalski nawiązał do swojej wypowiedzi na poprzedniej sesji; przeprosił osoby, które poczuły się urażone jego wypowiedzią. Wyjaśnił, że nie było jego celem obrażanie kogoś, jednak każdy ma prawo do własnego zdania. Tak się złożyło, że restrukturyzacja oświaty dotknęła jego okręgu wyborczego. Niezrozumiałe jest, że szkoła w Piaskach znalazła rozwiązania, dzięki którym może funkcjonować tak jak dotychczas. Dla szkoły w Łysakowie również można było szukać innych rozwiązań. Trzykrotnie głosowaliśmy w sprawie szkoły w Piaskach; sesja nadzwyczajna wymusiła przywrócenie klas I-VI. Zarówno mieszkańcy Piasków jak i mieszkańcy Łysakowa bronili swoich szkół. Pani radna Dzwonek przedstawiła protokół, w którym rodzice wyrazili zgodę, aby dzieci uczęszczały do szkoły w Potoku. Nic nie przeszkadzało, aby wyrazić zdanie na temat: gdzie ewentualnie dzieci mają pójść. Sesja nadzwyczajna, na której uchylono uchwałę w sprawie obniżenia stopnia organizacyjnego szkoły w Piaskach spowodowała, że mieszkańcy Łysakowa odczuli to jako dzielenie społeczeństwa gminy.

Pan Adam Wójcik poinformował, że rodzice dzieci uczęszczających do przedszkola złożyli oświadczenia, iż będą posyłać dzieci na pięć godzin dziennie, bez wyżywienia.

/Oświadczenia w załączeniu do protokołu/. Pan Wójcik stwierdził, że mieszkańcy Łysakowa tak jak mieszkańcy Piasków szukają rozwiązań i pieniędzy.

Rodzice wyjaśnili, że na zebraniu w dniu 9 marca było obecnych 8 osób. Rodzicom rozdano oświadczenia w sprawie ewentualnego wyboru szkoły; dwoje dzieci wybrało Potok. Rodzice z Łysakowa twierdzą, że nie było 80 osób na żadnym zebraniu i nie wiedzą skąd wziął się taki protokół.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Potoku Wielkim – Pani Ewa Grudzień powiedziała, że w szkole w Potoku podjęto szereg działań w związku z przyjęciem dzieci z Łysakowa. Uchylenie uchwały w chwili obecnej nasunie pewne problemy.

- ◆ Uchwała Rady Miejskiej o obniżeniu stopnia organizacyjnego szkoły w Łysakowie była podjęta 30 kwietnia. Minęły wakacje, mamy 20 września. Trzeba zdać sobie sprawę z tego, że 3 tygodnie nauki to prawie $\frac{1}{10}$ realizowanego programu nauki.
- ◆ Uczniowie, którzy chodzą do szkoły w Potoku mają legitymacje szkolne. Nie były one wydane „szybciutko” jak było słyhać na sali, ale wydano je, ponieważ uczniowie mają bilety miesięczne ważne tylko z legitymacją.
- ◆ Rodzice uczniów zakupili podręczniki szkolne obowiązujące w szkole w Potoku. Zmiana szkoły w tej chwili narazi rodziców na dodatkowe koszty związane z zakupem nowych podręczników, obowiązujących w szkole w Łysakowie.
- ◆ Uczniów obowiązuje sprawdzian po szóstej klasie. Świat się nie zawali, jeśli go nie napiszą, jednak dziś mija termin powołania komisji egzaminacyjnych.
- ◆ Ze względu na małą liczbę dzieci trzeba będzie wprowadzić naukę w klasach łączonych.
- ◆ W całej tej sprawie drobiazgiem wydaje się przygotowanie od nowa dokumentacji czy wysokość dodatku.

Pani dyrektor prosi, aby uczniowie, którzy przyszedli do szkoły w Potoku mieli zapewniony dojazd, co nie narazi rodziców na dodatkowe koszty.

Radca Prawny Urzędu Miejskiego – Pani Danuta Kiwiorska wyjaśniła, że podpisuje każdą uchwałę pod względem legalności i zgodności z prawem. Myliłby się ktoś, kto sądziłby, że jeżeli jest podpis radcy prawnego, to powinien głosować za przyjęciem. Przy głosowaniu należy wziąć pod uwagę takie względy jak: celowość, rzetelność, gospodarność. Jeżeli uchwała w sprawie obniżenia stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Łysakowie zostanie uchylona, kto poniesie koszty?

O godzinie 16⁵⁵ Przewodnicząca Rady Miejskiej – Teresa Szwach ogłosiła przerwę, która trwała do godziny 17¹⁰.

Po wznowieniu obrad głos zabrała Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Łysakowie – Pani Urszula Piasecka, która poinformowała, że w dniach 17 – 19 września była na międzynarodowej konferencji w Warszawie, dotyczącej przeciwdziałaniu agresji. Na wyjazd otrzymała zgodę Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu oraz Burmistrza. Na dzień dzisiejszy podpisano 13 umów z rodzicami dzieci uczęszczających do przedszkola. W umowach jest zawarty czas przebywania dzieci w przedszkolu – 5 godzin, z zaznaczeniem, że pobyt będzie bez wyżywienia. Ponieważ w ostatnich dniach nie byłam obecna i nie mogłam podpisać umów, stąd oświadczenia rodziców złożone na ręce Przewodniczącej Rady. Pani Piasecka popiera mieszkańców Łysakowa; wyjaśnia, że jeżeli mówią coś nie tak jak należy, czasem nawet nie po Polsku, jest to wynikiem emocji.

Wiceprzewodniczący Rady – Tadeusz Sopol zapytał Panią Piasecką, w jakim terminie przywróci funkcjonowanie szkoły w przypadku uchylenia uchwały; co robi, jeśli nie znajdzie specjalistów.

Pani Piasecka odpowiedziała, że nie będzie z tym problemów, ponieważ zgłaszają się ludzie chcący pracować i zostawiają podania o przyjęcie do pracy. Kadre skompletuje

najszybciej jak to możliwe. Pani Dyrektor uważa, że gdyby powiedziała, iż ma kadre, również byłaby skrytykowana.

Sołtys Łysakowa – Pani Anna Grochowina poinformowała, że z chwilą uchylecia uchwały Nr XXXII/297/01 wycofają wniosek z NSA.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę Nr XXXVII/341/01 w sprawie uchylecia Uchwały Nr XXXII/297/01 Rady Miejskiej Jędrzejowie z dnia 30 kwietnia 2001 roku o obniżeniu stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Zespole Placówek Oświatowych w Łysakowie do szkoły z klasami I – III, następującą ilością głosów:

Za	-	17
Przeciw	-	3
Wstrzymało się	-	2

/Uchwała Nr XXXVII/341/01 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 6.

Nie zgłoszono.

Ad. 7.

Ze względu na wyczerpanie porządku obrad, Przewodnicząca Rady – Teresa Szwach, o godzinie 17²⁰ zamknęła obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Sekretarz obrad

Elżbieta Wiśniewska

Protokolowała
T. Borowska
Teresa Borowska

Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Jędrzejowie

Teresa Szwach